"
{O BÊÊ,tlo

t€Mi', o'oÉ êDt4 o Po@

DECRETO no0í5/2023

Nomeia rêpresentantes do Conselho de

acompanhamento e controle social do fundo de

manutenção e desenvolvimento social da

educaçáo básica e profisslonais da educação'
FUNDEB e dá outras Providâncias.

. A Exma. SÉ Prefeitr do Município de Berilo/MG, no uso de suas atribuições

Legais, que confere a lei orgânica municipal e em conformidade com a lei
municipal n' 106212021.

RESOLVE:

Art.'1o- Ficam noneados os membros titulares e suplentes abaixo relacionados
reprêsentantes dos segmentos componentes do Conselho de
Acompanhamento e Controle Social do Fundo de manutenção e
Desenvolvimento de da Educação Básica e de Vatorização dos ProÍissionais da
Educação-FUNDEB.

REPRESENTANTES DOS SEGMENTOS PARACOMPOSIçÃO DO CACS
FUNDEB,

Represêntantês dos Professores da Educação Básica

Titular: Delmira Lopes Rodrigues Pereira

Suplente: Margarete Claúdia de Paula Sales

Rêprêsentantes dos Servidores Técnico-administrativo das Escolas
Básicas

Titular: Romilson Machado Figueiró,

Suplente: Maria Darci Cardoso Dias

Rêprêsentantes do Executivo

Titular: Arislene Alves dos Santos Rodrigues

Suplente: Liliana Moreira dos Santos

Titular: Fábio Feneira das Neves

Suplente: Maria Edvania Ramalho

Praça Doyt_9l1!t9"io Cartos, 85 - Centro, Berilo/Mc, CEp 39640_000
CITPJ l7.7oo."sa/qp1-as Terefax (ssj ezáz_Iài - '-

PRTTEITURA UT'MCIPAL DE BDRIIO/TÍG

Administração 2O2 l'2O24

BÊÍirrc PREFEITT'RA UTNüCIPAL DE BEruI'/MG

Àdministração 2O2 I -2024

Representantes da Sociedade Givil

Titular: Geraldo Gomes de Souza

suplente: José Aleixo Grigório

Rêpresentantes do Conselho Túelar:

Titular: Simone Dias Cardoso Pereira

Suplente: Eliana Gonçalves Mendes

Reprosentantês dos Diretores da Educação Básica:

Titular: Ana Zélia Gomes de Sales

Suplente: Marilete Rodrigues de Souza

Representantes dos estudantes da Educação Básica Pública, um dos
quais indicado pela entidade de estudantes secundaristas

Titular:João Bosco Moreira Nunes Júnior

Suplente:Nelma de Souza Alves

Titular: Izac Moreira de Souza

Suplente: Kátia Miranda Santos

RêprêsenÍantes dos Pais/responsáveis de alunos das Escolas Básicas

Titular: Anielle Oliveira Sousa

Suplente: Málcia dos Pobres Primo

Titular: Kássia Amábile Souza Machado

Suplente: Eliete Machado Rodrigues

Berilo, 08 de março de 2023

Prefeita Municipal

Praçã Doutor t:tônio Carlos, 85 - Centro, Berilo/MG, CEp 39640_000
CIiIPJ 17.ZOO.ZSE/ü,O1-SS Telefax (33) ez áZ _izt t

ELANE LUIZ asínàdo de romô
diohaloorÊLÀNElUlZ

ALVES:03057 riw,i»oszrzrro

473636 3.t*5i,3;*
Elane Luiz Alves